MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ÓRGÃO

OFICIAL

ELIESER RABELLO

PREFEITO MUNICIPAL

VARGEM ALTA – QUARTA-FEIRA, 02 DE FEVEREIRO DE 2022 – Nº 1821

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

LICITAÇÃO

ERRATA

TOMADA DE PREÇOS

Nº 001/2022 - FMS

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio do Presidente da CPL,

torna pública ERRATA ao Aviso de edital da TP 001/2022 - FMS, tendo

como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

EXECUÇÃO DE OBRA CONSTRUÇÃO DE PONTO DE APOIO PARA

ATENDIMENTO NA LOCALIDADE DE BOA ESPERANÇA –

AMPLIAÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DE JACIGUÁ,

MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ES, CONSIDERANDO A PORTARIA

GM/MS 2.433, DE 27 DE SETEMBRO DE 2021 (PROPOSTA FUNDO A

FUNDO Nº 14645.0350001/21-004), publicado na p. 2 do Órgão Oficial

de 21/01/2022, em virtude de erro de digitação. Assim, ONDE SE LÊ:

Tomada de Preços Nº 004/2022; LEIA-SE: Tomada de Preços Nº

001/2022 - FMS. Permanecem inalteradas as demais disposições.

Esclarecimentos no mesmo endereço, pelo e-mail:

cpl.vargemalta@gmail.com ou pelo telefone (28) 3528-1900/ 99968-

8191.

ID: 2022.071E0500001.01.0001

Vargem Alta/ES, 02/02/2022.

João Ricardo Cláudio da Silva

Presidente da CPL

________________________________________________________

TOMADA DE PREÇOS

Nº 004/2022

DATA DA ABERTURA: 10/03/2022 às 13:00h.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE BANHEIROS

PÚBLICOS NO ESTÁDIO MARCOS FERRAÇO, NO DISTRITO DE

JACIGUÁ, MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ES, CONSIDERANDO O

CONVÊNIO Nº 026/2021/SESPORT.

O Edital poderá ser retirado no site www.vargemalta.es.gov.br.

Demais informações pelo e-mail: cpl.vargemalta@gmail.com, telefones:

(28) 3528-1900/ 99968-8191 ou presencialmente.

ID: 2022.071E0700001.01.0005

Vargem Alta – ES, 02/02/2022.

João Ricardo Cláudio da Silva

Presidente da CPL

________________________________________________________

TOMADA DE PREÇOS

Nº 005/2022

DATA DA ABERTURA: 10/03/2022 às 13:00h.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM NAS

RUAS PROJETADAS Nº 01 E Nº 02, NO DISTRITO DE

PROSPERIDADE, MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ES,

CONSIDERANDO OS CONVÊNIOS Nº 050/2021 E 051/2021/SEDURB.

O Edital poderá ser retirado no site www.vargemalta.es.gov.br.

Demais informações pelo e-mail: cpl.vargemalta@gmail.com, telefones:

(28) 3528-1900/ 99968-8191 ou presencialmente.

ID: 2022.071E0700001.01.0006

Vargem Alta – ES, 02/02/2022.

João Ricardo Cláudio da Silva

Presidente da CPL

________________________________________________________

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 002/2022

ID CidadES: 2022.071L0200001.01.0001

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA –

CNPJ:39.289.723/0001-98.

Vargem Alta, quarta-feira, 02 de fevereiro de 2022 - Órgão Oficial do Município Nº 1821 Página 2 de 2

CONTRATADA: POSTO VARGEM ALTA LTDA, CNPJ:

04.784.130/0001-13

OBJETO: CONSTITUI-SE OBJETO DO PRESENTE CONTRATO A

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 3.000L

(TRÊS MIL LITROS) DE COMBUSTÍVEL – GASOLINA COMUM, PARA

ABASTECIMENTO DO VEÍCULO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL

DE VARGEM ALTA – ES, NO ANO DE 2022, CONFORME

ESPECIFICAÇÕES NO PROCESSO Nº 60/2021, PREGÃO

PRESENCIAL Nº 006/2021 E ANEXOS.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.30.00000 – MATERIAL DE

CONSUMO

VALOR GLOBAL: R$ 20.550,00 (VINTE MIL QUINHENTOS E

CINQUENTA REAIS).

 VIGÊNCIA: 01/02/2022 a 31/12/2022.

ALESSANDRA OLGA BORGES FASSARELLA

Vereadora-Presidente

________________________________________________________

EXTRATO DE CONTRATO Nº 003/2022

ID CidadES: 2022.071L0200001.09.0003

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA –

CNPJ:39.289.723/0001-98.

CONTRATADA: RENAN SILVEIRA VALERIANO, CNPJ:

26.675.544/0001-47

OBJETO: CONSTITUI-SE OBJETO DO PRESENTE CONTRATO A

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO EM

ATENDIMENTO A CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA – ES,

DURANTE O ANO DE 2022.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.00000 – OUTROS

SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA.

VALOR GLOBAL: R$ 15.290,00 (QUINZE MIL DUZENTOS E

NOVENTA REAIS).

 VIGÊNCIA: 01/02/2022 a 31/12/2022.

ALESSANDRA OLGA BORGES FASSARELLA

Vereadora-Presidente

________________________________________________________

ELIESER RABELLO
PREFEITO MUNICIPAL

ALAN LOPES ALTOÉ

VICE-PREFEITO

PAULA SARTÓRIO DOS SANTOS PAIVA
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

DANIELA APARECIDA BALBINO FERRAÇO
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS:

ELIANE PERIM TURINI

GABINETE

THADEU DOS SANTOS ORLETTI

FINANÇAS

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR

ELIAS ABREU DE OLIVEIRA

CULTURA, TURISMO E ESPORTES

MICHELE DE OLIVEIRA SAMPAIO

EDUCAÇÃO

HELIMAR RABELLO

MEIO AMBIENTE

JHONATA SILVA SCARAMUSSA

SAÚDE

OZEAS PASTI

AGRICULTURA

BERG DA SILVA

ADMINISTRAÇÃO

ORGÃO OFICIAL

Responsável:

GABINETE DO PREFEITO

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta –

Espírito Santo

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com